

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: 1177/2023

I. Smluvní strany

Objednatel město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Mgr. Iveta Mikšíková, I. místostarostka města
ve věcech technických [REDACTED]
IČ 00235440
DIČ CZ00235440
Telefon [REDACTED]
e-mail [REDACTED]
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED
Spisová značka C 8032 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích
Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8
Korespondenční adresa SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED,
oblast Kolín, Klejnarská 92, 280 02 Kolín IV
Zastoupený [REDACTED]

a

Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních [REDACTED]

ve věcech technických [REDACTED]

IČ 48035599
DIČ CZ48035599
Telefon [REDACTED]
e-mail [REDACTED]
ID datové schránky amx5p38
Bankovní spojení MONETA Money Bank, a.s.
Číslo účtu 0169818406/0600
(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále také společně jen jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

(dále jen „dodatek“)

II. Prohlášení a účel dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 10.10.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 1177/2023 (dále jen „smlouva o dílo“), jejíž předmětem bylo provedení stavebních prací a prací souvisejících na akci s názvem „Rekonstrukce povrchu ve vybraných ulicích v Kolíně a v Sendražicích – III. etapa“ (dále jen „dílo“).

2. V průběhu realizace akce vyvstala potřeba provést dodatečné práce související s prováděním díla, které smluvní strany při uzavírání smlouvy o dílo nemohly předpokládat. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo a projektové dokumentaci:

a) úprava rozsahu oprav dle upřesnění na místě s ohledem na aktuální stav komunikace v ulici Ke Sportovištím,

b) úprava rozsahu oprav dle upřesnění na místě s ohledem na aktuální stav komunikace v ulici K Rybníku.

Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnových listech, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku (dále jen „**změnový list**“).

3. Z výše uvedených důvodů smluvní strany uzavírají ke smlouvě o dílo tento dodatek č. 1, kterým se smlouva mění a doplňuje pouze v níže uvedených článcích:

- Čl. IV odst. 1 se mění a nově zní takto:

*„Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavební a související práce na akci s názvem „Obnova povrchu ve vybraných ulicích v Kolíně a v Sendražicích – III. etapa“ v rozsahu a plném souladu s projektovou dokumentací, kterou zpracovala společnost S4A, s.r.o., se sídlem Loupnická 176, 435 42, Litvínov-Janov, IČO 27296695 dále také jen jako „projektová dokumentace“, a podle cenové nabídky zhotovitele a cenového soupisu stavebních prací ze dne 18.9.2023 (příloha č. 1 této smlouvy), které jsou nedílnou součástí této smlouvy, **jakož i v souladu s dodatkem a změnovým listem** (dále jen jako „dílo“).“*

- V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. II tohoto dodatku se Smluvní strany vzájemně dohodly, že zhotovitel provede dodatečné vícepráce a méněpráce ve výši **175.596,20 Kč** bez DPH dle změnového listu (příloha č. 1 tohoto dodatku). Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní:

Smluvní strany sjednávají cenu za dílo v celkové výši:

Cena díla bez DPH	1.135.374,38 Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %	238.428,62 Kč
Cena díla celkem včetně navýšení dle tohoto dodatku	1.373.803,00 Kč

- Čl. IV odst. 2 se mění a nově zní: DPH bude účtována v základní sazbě v souladu s právními předpisy platnými v době jejího účtování.

II. Závěrečná ujednání

1. V ostatních ujednáních zůstávají příslušná ustanovení smlouvy o dílo beze změn.
2. Tento dodatek tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tento dodatek zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:
Příloha č. 1 – změnové listy
Příloha č. 2 – pověření

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 11.12.2023, usnesení č. 2673/45/RM/2023.

V Kolíně dne

V Kolíně dne

za objednatele:

Mgr.
Iveta
Mikšíková
Digitálně
podepsal Mgr.
Iveta Mikšíková
Datum:
2023.12.12
10:57:24 +01'00'

Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka města

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Třísno dne: 24.11.2023

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

(položkový rozpis)

Stavba:

MK KOLÍN A SENDRAŽICE - III. ETAPA změny během výstavby

Investor:

Město Kolín

01 ZBV K Rybníku

Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	111301111 Sejmuti drnu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše	0,00	m2	64,69	0,00
2	113107541 Odstranění podkladů nebo krytů při překopech tl.50mm s přemístěním hmot na skládku ve vzdá	0,00	m2	62,03	0,00
3	113154123 Frézování živичného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek tl. 50mm	177,48	m2	29,00	5 146,92
4	162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu do 10 000m	2,00	m3	580,73	1 161,46
5	162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu příplatek za 1km	16,00	m3	21,42	342,72
6	171201221 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalog	4,00	t	416,67	1 666,68
7	181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rov	-41,50	m2	19,44	-806,76
8	005724100 osivo směs travní parková	-2,05	kg	136,90	-280,65
9	938909311 Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do	177,48	m2	10,36	1 838,69
10	938909611 Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) tl. do 100mm	0,00	m2	22,48	0,00
11	564911511 Podklad nebo podsyp z R-materiálu s rozprostřením a zhutněním po zhutnění tl. 50mm	-68,00	m2	18,43	-1 253,24
12	565135101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 s rozprostřením a zhutněním š. do 1,5m, tl. 50mm	-46,00	m2	273,31	-12 572,26
13	573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2	-46,00	m2	13,45	-618,70
14	573231111 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2	177,48	m2	16,19	2 873,40
15	577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO II (ABS) s rozprostřením a se zhutněním tl. 50mm	177,48	m2	307,25	54 530,73
16	899231111R.1 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením nebo snížením mříže, poklopu	7,00	kus	2 403,27	16 822,89
17	919112212 Řezání dilatačních spár v živичném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky	-76,40	m	21,43	-1 637,25
18	919121111 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živичném krytu včetně adheznih	-76,40	m	32,14	-2 455,50
19	919731121 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy ži	-76,40	m	32,14	-2 455,50
20	919735111 Řezání stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm	-76,40	m	21,43	-1 637,25
21	998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živичným dopravní vzdále	0,00	t	59,57	0,00
22	997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním do 1km	24,23	t	79,30	1 921,44
23	997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý	460,37	t	3,96	1 823,07
24	997013645 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděné	24,23	t	35,71	865,25
25	938902113 Zhotovení příkopů komunikací	10,00	m	105,00	1 050,00
26	182351023 Rozprostření ornice pl do 100 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 200 mm strojně	34,40	m2	121,00	4 161,40

SWIETELSKÝ stavební s.r.o.

Tištěno dne: 24.11.2023

NABÍDKOVÝ ROZPOČET
(položkový rozpis)

MK KOLÍN A SENDRAŽICE - III. ETAPA změny během výstavby

Stavba:

Investor: Město Kolín

27 1036410100 zemina pro terénní úpravy

28 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého

29 592174740 obrubník betonový silniční Granitoid ABO100/15/25 II 100 x 15 x 25 cm

Celkem

3,44 t 261,90 900,94

1,50 m 309,00 463,50

1,50 KUS 136,91 205,37

Odbytová cena bez DPH: 72 058,35

02 ZBV Ke Sportovištím

Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	111301111 Sejmnutí drnu tl. do 100 mm, v jakémkoliv ploše	0,00	m2	64,69	0,00
2	113154333 Frézování živичného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek tl. 50mm	-639,00	m2	29,00	-18 531,00
3	162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, do 10 000m	0,00	m3	580,73	0,00
4	162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, příplatek 1km	0,00	m3	21,42	0,00
5	171201221 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalog	0,00	t	416,67	0,00
6	181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výšeem včetně utažení parkového v rov	-225,00	m2	19,44	-4 374,00
7	005724100 osivo směs travní parková	-11,25	kg	136,90	-1 540,13
8	938909311 Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do	411,34	m2	10,36	4 261,48
9	938909611 Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) naneseného vlivem silničního provoz	0,00	m2	22,48	0,00
10	564911511 Podklad nebo podsyp z R-materiálu, po zhutnění tl. 50mm	-213,00	m2	18,43	-3 925,59
11	564931512 Podklad nebo podsyp z R-materiálu s rozprostřením po zhutnění tl. 100mm	-45,00	m2	24,82	-1 116,90
12	565135101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 s rozprostřením š. do 1,50m, tl. 50mm	0,00	m2	273,31	0,00
13	573191111 Postřík infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2	0,00	m2	13,45	0,00
14	573231111 Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2	411,34	m2	16,19	6 659,59
15	577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO II (ABS) z nemodifikovaného asfaltu tl. 50mm	411,34	m2	307,25	126 384,22
16	919112212 Řezání dilatačních spár v živичném krytu vytvoření komůrky pro těsnící závluku šířky 10 mm, hloubky	-2,00	m	21,43	-42,86
17	919121111 Utěsnění dilatačních spár závlukou za studena v cementobetonovém nebo živичném krytu včetně adhezni	-2,00	m	32,14	-64,28
18	919731121 Zarovnaní stýčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy ži	-2,00	m	32,14	-64,28
19	919735111 Řezání stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm	-2,00	m	21,43	-42,86
20	998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živичným dopravní vzdále	0,00	t	59,56	0,00
21	997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ze sypkých materiálů, do 1km	-100,00	t	79,30	-7 930,00
22	997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním Příplatek k ceně za každý	-1	900,00 t	3,96	-

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Tištěno dne: 24.11.2023

NABÍDKOVÝ ROZPOČET
(položkový rozpis)

Stavba: MK KOLÍN A SENDRAŽICE - III. ETAPA změny během výstavby

Investor:	Město Kolín				
23	997013645	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděné	-100,00 t	35,71	-3 571,00
24	938902113	Čištění příkopů komunikací rypadlem objem nánosů přes 0,3 do 0,5 m3/m	10,00 m	105,00	1 050,00
25	182351023	Rozproštění ornice pl do 100 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 200 mm strojně	94,50 m2	121,00	11 434,50
26	1036410100	zemina pro terénní úpravy	9,45 t	261,90	2 474,96
Celkem			Odbytová cena bez DPH:		103 537,85

STAVBA CELKEM	Sazba DPH	DPH celkem	
	21,00	36 875,20	
		Odbytová cena bez DPH:	175 596,20
		Odbytová cena s DPH:	212 471,40



Obchodní firma: SWIETELSKY stavební s.r.o.

Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED
se sídlem: Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8

IČO: 480 35 599

DIČ: CZ48035599

Registrovaná: obchodním rejstříkem Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl C,
vložka 8032

Zastoupená:

pověřuje tímto

své zaměstnance:

ke společnému zastupování a podepisování za společnost při podávání obchodních nabídek na stavební práce a s tím souvisejících smluv o dílo a kupních smluv včetně souvisejících dokumentů a činnosti (např. objednávek, zápisů, apod.) a včetně zmocnění další osoby k elektronickému podání nabídky, a to do výše bez platné DPH:

10 mil. Kč (slovy: deset miliónů korun českých)

Podepisování se děje tak, že k napsanému nebo natištěnému názvu společnosti připojí podpisy vždy oba zmocněnci.

Toto pověření je platné do 31.3.2024

V Praze dne 21.6.2023

Zmocnitel: